
Burgfelderplatz
Burgfelderplatz

Morgartenring

Bahnhof SBB
Bahnhof SBB

Bruderholz

Tellplatz

MParc

Messeplatz
ClaraplatzClaraplatz

Eglisee

Weil am Rhein

Kleinhüningen

Voltaplatz

Gare de Saint-Louis

Badischer

Bahnhof

Birsfelden 

Hard

Aeschenplatz
Barfüsserplatz
Barfüsserplatz

Dreirosenbrücke

Kurzfristige Änderungen sind nicht ausgeschlossen. 
Aus Platzgründen konnten nur einige Stationen dargestellt werden.
Das Theater Süd Tram hält auch an den Haltestellen dazwischen.
Bitte beachten: Die angegebenen Zeiten sind Richtzeiten! www.theater-sued.ch

Und nun wird gefeiert!

Am 21. Oktober 2023 kurvt das  
Theater Süd-Tram von 16.00 – 21.00 
Uhr durch Basel und Umgebung.
Mit an Bord eine Bar gegen den Durst 
und den kleinen Hunger und einiges 
mehr – lass dich überraschen!
Unterwegs steigen Künstler*innen ein, 
um die Bühne im Tram zu bespielen.

21
. O

kt
ob

er
 2

02
3 

16
.0

0 
–

 2
1.

00
 U

hr

16:00	 Tellplatz
16:10	 Bruderholz
16:17	 Tellplatz
16:27	 Barfüsserplatz
16:33	 Burgfelderplatz
16:59	 Saint-Louis Bahnhof  WC

17:09	 Burgfelderplatz
17:16	 Bahnhof SBB
17:22	 Barfüsserplatz
17:31	 Messeplatz
17:51	 Kleinhüningen  WC

18:00	 Weil am Rhein
18:09	 Kleinhüningen
18:21	 Voltaplatz
18:26	 Schifflände
18:34	 Heuwaage
18:37	 Schützenhaus
18:52	 Morgartenring  WC 

19:00	 Bahnhof SBB (F)

19:07	 Messeplatz
19:13	 Schifflände
19:19	 Voltaplatz
19:23	 Dreirosenbrücke
19:28	 Claraplatz
19:30	 Messeplatz
19:45	 Eglisee  WC

19:47	 Bad. Bahnhof
19:53	 Wettsteinplatz
19:58	 Aeschenplatz
20:00	Tellplatz
20:05	Bruderholz
20:22	 M-Parc
20:27	 Aeschenplatz
20:47 	Birsfelden Hard  WC

20:59	 Bahnhof SBB (G)

21:03	 Tellplatz

Falls hier kein Ticket mehr ist 
(oder weitere benötigt werden): 
Eine Email an  
info@theater-sued.ch genügt!

S’het solang s’het



www.theater-sued.ch

Dabei sein?

Im Jubiläums-Tram: Alle, ob eingeladen oder spontan 
zugestiegen, sind herzlich willkommen!

Bei einem Projekt: Die Proben haben vor kurzem  
angefangen. Interessiert? Sprich uns in der Tram oder 
via Email an!

Bei einem Workshop: Die nächsten beiden zweitägigen 
ImpulSüd-Workshops sind geplant. Infos gibt’s im  
aufliegenden Flyer oder unter: www.theater-sued.ch

Im Verein Theater Süd: Anmeldung über unsere  
Webseite oder mit den Karten, die im Tram bereitliegen.

Vor fünf Jahren im Süden von  
Basel gegründet, entwickelt sich das 
Theater Süd zu einem lebendigen  
Ort des Bühnenschaffens für und mit 
der Bevölkerung.  

Hier kommen Menschen unabhängig 
von Theatererfahrung, Alter, körper- 
lichen Möglichkeiten oder Budget, 
zusammen und erhalten in Workshops 
neue künstlerische Impulse und er-
arbeiten Theaterprojekte. 

Das Theater Süd ist noch jung, hat 
aber schon einiges erlebt:  
Vielseitige Theaterproduktionen, 
diverse Impuls-Workshops, aus- 
verkaufte Vorstellungen bei 35°C, 
Kooperationen mit unterschiedlichen 
Partnerorganisationen, überraschende 
Mitgliederversammlungen und ein 
paar Corona-Stürme. Und das Wich-
tigste: Wunderbare Begegnungen mit 
spannenden Menschen.

Künstlerinnen & Künstler

Organisatorisches

	 Das Ticket berechtigt zur Fahrt und zwei kosten- 
	 losen Getränken im Theater Süd-Tram.  
	 Weitere Getränke können an der Bar gekauft werden.

	 Wer sich mit einer Kollekte beteiligen möchte, 
	 findet ein « Kässeli » an der Bar.

	 Eine Toilette fährt nicht mit, wir werden jedoch 
	 bei öffentlichen WCs längere Stopps einlegen 
	 – siehe Fahrplan.

	 Ein-/Aussteigen ist jederzeit möglich.
	 Die im Fahrplan angegebenen Zeiten sind Richtzei-	
	 ten! Deshalb ein wenig früher bei den Haltestellen  
	 bereitstehen und ein wenig Geduld mitbringen.

	 Auf www.theater-sued.ch ist ersichtlich, wo sich 	
	 unser Tram gerade befindet. Bei Fragen sind wir 	
	 unter 076 733 30 66 erreichbar.

Organisation: Andreas, Christof, Sandra  
und Regula von Theater Süd
Bar: Titi Tudor
Szenografie: Céline Müller, vereinceno.ch
Chauffeur: Beat Leuthardt
Ein grosses Merci an unsere Helfer*innen

Herzlichen Dank für die grosszügige  
Unterstützung: 

Recherchegruppe  
Zukunft Zuhause
Seit Februar sammelt die Recher-
chegruppe Texte, Stimmungen  
und Ideen für die nächste Theater-
produktion des Theater Süd und 
präsentiert im Jubiläums-Tram  
einige Trouvaillen dieser Arbeit.

Urban Country Club
Country, Bluegrass und Folk  
auf akustischen Instrumenten 
gespielt und verpackt in eine 
witzige Live-Show.

Bea Schneider
Die Sängerin und Musikerin 
lässt Soulsongs ihrer Zeit in 
neuem Kleid erstrahlen – und 
immer mal wieder zaubert 
sie eine Überraschung aus 
dem Ärmel.

viercant
Das Vokalquartett viercant 
verblüfft mit einer grossen, 
stilistischen Bandbreite an 
anspruchsvoller A Capella-
Literatur.

Lukas Linder
Der Schweizer Theater-  
und Romanautor steigt zu 
und beschenkt uns mit  
einigen seiner skurrilen,  
deftigen Texten.


